Tom. V. P. II. B.

sum abit, ad anulum abdominalem tendit, perque eum ad initia femoris versus pubem convergens, & aliquibus fibris ibi infertum. BARTHOL. *bibl.* 92. Cent. 2. LIEUTAUD p. 360. SANTO. RIN. p. 220. in fimbriis radiatum & difformiter solvitur, MORG. *Adv.* I. T. III. GRAAF. T. VII. VIII. XI. VID. T. LXVIII. quae in adipem evanescunt, extra pudendum WINSLOW. n. 622. GRAAF p. 208. MURALT. *vadem.* p. 419. FALLOP. *obs.* p. 195. Cellulofum hoc ligamentum est, vasis misum WINSLOW. n. 619. SWAMMERD. T. III. V. copper I. c. ut in praegnanticis quadruplo crassiora sint, RIOLAN. p. 365. & in pueris mire sanguine distendantur MORG. *Adv.* IV. p. 49. atque fibris fibrosis longitudinem sequentibus, ARCHANGELO dicit p. 194. & NUCKIO adenogr. f. 32. & BAYLIO I. c. & nuper CI. TREVIO Comm. *Norw.* 1731. n. 26. & MORIO diff. inaug. obs. 2. aemulus musculorum LIEUTAUD I. c. ut recte cum carneo tonento comparaverit FALLOPIUS *obs.* p. 195. SANTORINUS vero ornatus ex praegnanticis & pueris descriptus, & per cornus uteri, in sumnum fundum ire, arcum facere, atque uterum detrahere dixit p. 221. quae forte causa fuit, cur multi anatomici Cremaferem feminis tribuerint DCXL, recentiores autem aliqui musculos omnia vocent, ut PINAEUS p. 41. NICHOLLS p. 46, quos olim refutavit FALLOPIUS, deinde GRAAF p. 208. Longius vero descendere, & ad clitoridem venire, ut COLUMBUS p. 342. (qui pro novis describit) NYM-

MAN.

MAN. *de vit. fetus* p. 43. 44. BARTHOLIN. p. 149. RIOLANUS *encir.* p. 172. VESLINGIUS, & ante revocationem suam DIEMER BROECK p. 155. & nuper CRAMERUS *Comm. Nor.* 1734. *ibid.* 19. vel ad media femore pervenire, ut C. STEPHANUS p. 292, aut ima, ut C. BARTHOLINUS, ut etiam lapsis in genua mulieribus uterum detrahant, le CLERC Chirurg. p. 96. id experimento reputat. Longe minus verum est, haec ligamenta cava esse, ut C. BARTHOLINUS, & RIOLANUS p. 184. qui eam viam veneni veneri facit, per quam bubones nascuntur, & BAYLE I. c. & NYMMAN, qui ea via puerum respirare docuit, *de vita foetus* p. 43. 44. aut feminem contineat, quod SPICELLIUS ait p. 259. & D. de MARCHETTIUS p. 47. & VESLINGIUS. Horum errorum illum iam ARCHANGELUS I. c. deinde van HORNE prodr. p. 27. iustum MOLINETTUS refutavit p. 324. FALLOPIUS autem, qui extremitatem cavanissime dicit p. 195. b. vasa vidisse potuit, in quaecadecidit.

Liberum ideo uterum esse, nemo negaverit experitus, & vera hic est DREINCOURTH de utero n. 3 & KERKRINGII obseruatio (*obs.* 20.) quam GRAAFIUS repetit p. 209. nam pondus uteri lata ligamenta facile inclinat, teretia vero vix ullibi, quam in utero, firmius punctum habent. A ligamentis autem latis, & a vagina adnexa hinc recto intellino inde urethrae & vesicæ, retinetur uter. ne nimis licentiose vagetur, aut per abdomen, guitarve obambulet, quae vularum phrasis est

B 2

per

rint e. Uterus virginis fedecim annorum extra mensum periodum tantillus est, fescuncem longus, fesquidigitu nihilo latior, ubi latissimus, & intus exiguum cavitatem<sup>4</sup> continet, fibrotam, transversis ductibus. Pulpia ipsa uteri in ea aetate tota homogenea adparet, praeter cervicem, neque arteriae venae adfunt conspicuae, nisi in exteriori superficie: nullae denique glandulae adfunt, sed singularis substantia, quam cum videret, mereri extitimat GALENS, ut hymnos lovi caneret, quod tam mirabilia sibi contigisset videre. Contextus est vasorum anteriorum, & venorum, qualia nulla in virgine adparent, neque enim dissectus uterus sanguinem fundit, qui totus albacet. In gravidae vero feminiae utero nihil fere vides, praeter

perantiqua, nam apud ARETAEUM reperitur acutor. L. II. c. XI. neque a recentioribus ejurata, ut appareat ex histriola E. N. C. Dec. I. ann. III. obs. 349. quam fabulum RIO LANVS castigavit p. 184. Idem recte addit, ovaria utique oberrare posse, quae etiam ab intestinorum pressione hue illucce edere necesse est. Tenui intestino ovarium inhaesisse vidit SANTORINUS obs. p. 217. & in inguina etiam prolabi, testiumque specie imponere observat Cl. PARSONS of the bladder p. 141. neque quidquam repugnat.

c Vide DCLXIV, DCLXXXVI, ubi etiam hanc sententiam videatur defendere PRAB. CEPTOR.

d DCLXIV. ubi reliqua, ad fabricam utero spectantia, habentur.

sanguinem, & in eadem parte e, in qua vix unum aliquod vasculum inveneras, praeter superficiem, in ea nunc tanta adjunt, ut digitum infondere posset. Ab ei vero magnitudine uterus ad priorem parvitatem reddit<sup>f</sup>. Vidi enim uterum feminae, quae decies & quater pepererat, similem certe virginis uteri.

*Extensis*) Haec tota diversitas, qua gravidus uterus a virgineo distat, debetur humoris ab interioribus distendentis, neque ulli augmento solidi, quod vasculis appositum fuerit: et tamen uterus gravidus ita dilatatur, ut 24 libras capiat, si gemellis impregnatus fuerit. Haec admirabilis fabrica, quae in femella humana vix extricari potest, adegit MALPIGHIVM<sup>\*\*</sup>, ut in vaccarum uterum inquireret. Uterus arteriarum et venarum tela est & complicatio. Quod inter vasa medium, id cellulatum est, cavum, muco totum plenum in pregnantibus: utero vero inani & vase & cryptas omnes evanescent, five in virgine extra tempus mensum inquisiveris, five in muliere, postquam perperit: neque ulla pinguedo circa uterum est, nisi in femellis castratis, & id ipsum de marium scroto obtinet: neque glandulae in utero ullae, sed cryptae ingentes, liquore